Об утверждении размера платы за один кубический метр питьевой воды, поданной из
систем водоснабжения, включенных в перечень систем водоснабжения, стоимость
услуг по подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию

Решение Кызылординского областного маслихата от 09 декабря 2025 года № 209
      В соответствии с  статьи 26 Водного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2

 Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 22 приказом
августа 2025 года № 306 "Об утверждении Методики расчета размера платы за один
кубический метр питьевой воды, поданной из систем водоснабжения, стоимость услуг
по подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию" (зарегистрированным в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 36700),
Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить размер платы за один кубический метр питьевой воды, поданной из
систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых подлежит
субсидированию:
      1) С учетом налога на добавленную стоимость, для потребителей, имеющих
приборы учета питьевой воды-70 тенге;
      2) С учетом налога на добавленную стоимость, для потребителей, не имеющих
приборов учета питьевой воды-120 тенге;
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Кызылординского
областного маслихата М. Тлеумбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан